Página1
CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
Estado de Santa Catarina
[image: ]
[image: ]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES/SC

Requerimento 78/2022

	O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

	Seja oficiado o Poder Executivo para que informe a Câmara de Vereadores quando serão construídas as passarelas para pedestres e ciclistas nas pontes sobre o Ribeirão Miguel e Braço Cunha. Se há o projeto e o prazo para início das obras.

	Justificativa: As passarelas nas duas pontes citadas acima são de fundamental importância para a segurança dos pedestres e ciclistas, que ficam expostos a acidentes na travessia da ponte.

	Luiz Alves/SC, 08 de setembro de 2022.

ROSELI PEREIRA GOEDERT
[bookmark: _GoBack]Vereadora

 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br
 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br
image1.jpeg

image2.emf